
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103 
Telefone: (31) 3688-1300 

 

2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Nº 146/2022 

 
Processo Licitatório n° 163/2021 
Pregão Eletrônico n° 094/2021 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO DE TECNOLOGIA QUE VIABILIZE A 
CONECTIVIDADE GERENCIADA E CONTROLADA PARA QUE ALUNOS POSSAM 
ACESSAR AS PLATAFORMAS EDUCACIONAIS DIGITAIS DEFINIDAS PELA 
GESTÃO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA-
MG. 
 

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, 
com fulcro no artigo 65, § 8°, da Lei Federal n° 8.666/93, determina o apostilamento 
ao Contrato de Prestação de Serviço n° 146/2022 para a alteração do endereço e 
inclusão do representante legal da CONTRATADA, retroagindo seus efeitos a 
27/03/2023. 

 
ONDE SE LÊ: 
 
"... KTI – INTEGRAÇÃO EM TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.187.170/0001-15, sediada na Rua Padre Roma, 541, Parnamirim, Recife/PE, CEP 
52.060-060, neste ato representado por Rodrigo de Araújo Almeida, inscrito no CPF 
sob o nº 027.337.444-37 e CI nº 4.327.967, SSP/PE 
..." 
 
LEIA-SE: 
 
"... KTI – INTEGRAÇÃO EM TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.187.170/0001-15, sediada na Avenida Rio Branco, 139, 2° andar, Sala C3, bairro 
do Recife, Recife/PE, CEP 50030-310, neste ato representado por Rodrigo de Araújo 
Almeida, inscrito no CPF sob o nº 027.337.444-37 e CI nº 4.327.967, SSP/PE e/ou 
Nehemias Fernandes de Almeida, inscrito no CPF sob o nº 086.997.714-87 e CI nº M 
- 583200, SSP/MG  
..." 
 

Lagoa Santa, 2023. 
 
 
 
MUNICIPIO DE LAGOA SANTA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
NILA ALVES DE REZENDE 

D4Sign dbdb8dd2-7d4a-48d7-92f3-35361514577a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 16 de October de 2023, 08:57:22

2° TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO 146-2022 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento dbdb8dd2-7d4a-48d7-92f3-35361514577a

Assinaturas
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

10 Oct 2023, 17:54:47
Documento dbdb8dd2-7d4a-48d7-92f3-35361514577a criado por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS
(285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f). Email:nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-10-10T17:54:47-03:00

10 Oct 2023, 17:58:15
Assinaturas iniciadas por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f).
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-10-10T17:58:15-03:00

11 Oct 2023, 07:57:49
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2023-10-11T07:57:49-03:00

13 Oct 2023, 13:57:01
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 152.255.114.8 (152-255-114-8.user.vivozap.com.br porta: 28030) -
Geolocalização: -19.6236176 -43.8862307 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2023-10-13T13:57:01-03:00

16 Oct 2023, 08:57:01
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 5194) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2023-10-16T08:57:01-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6236176 -43.8862307


3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 16 de October de 2023, 08:57:22

Hash do documento original
(SHA256):df503127045f90941c5b1fb424d1c14fd454df8aa227484bb4492b3bff36b576
(SHA512):e49b8a28ac18ce868ca7229e4fa0e30e25ddc748f6a7ba02487d51b64b714122646ff67b987c498728a5b8df5a8bdb5cfa2af847b779b501ee58f42f63b8f4d8

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-10-16T08:57:33-0300




